
PROCESSO CONTRATO DATA AS. VIGÊNCIA DATA PUBL. CONTRATADO OBJETO VALOR FONTES REC MOD. LIC.
137/2014 108/2012  

Termo 
Aditivo nº 02

26/11/2014 12 meses 27/11/2014 Telefônica Brasil S A. Prorrogação do prazo de vigência do
referido contrato por 12 meses.

 R$        29.568,00  Próprio Pregão presencial nº
62/2012.

146/2012 119/2012
Termo 

Aditivo nº 03

20/11/2014 até 31/03/2015 25/11/2014 Redondo - Gerenciamento de Obras
Ltda

Prorrogação até o dia 31/03/2015 do
prazo previsto no item 5.1 da cláusula
quinta do Contrato nº 119/2012, para a
entrega das obras.

--- --- Concorrência

252/2013 10/2014
Termo 

Aditivo nº 03

14/11/2014 --- 19/11/2014 Petroexpress Distribuidora de 
Combustíveis e Derivados de Petróleo 
Ltda

Repactuação do preço do óleo diesel
que passa de R$ 2,1352 para R$ 2,2321
por litro e da gasolina comum que passa
de R$ 2,4895 para R$ 2,4581 por litro.

--- --- Pregão presencial
nº 127/2013

124/2014 115/2014   
Termo 

Aditivo nº 02

21/11/2014 20 dias 10/12/2014 Eficaz – Construtora e Comércio Ltda Aditamento de aprox 7,84% do valor
estimado na cláusula 3.1 do referido
Contrato

12.573,80R$        Próprio Tomada de preços

113/2014 116/2014    
Termo 

Aditivo nº 03

14/11/2014 60 dias 27/11/2014 System Engenharia Ltda Prorrogação do prazo de vigência do
referido contrato por mais 60 (sessenta)
dias

--- --- Convite

257/2014 165/2014 03/11/2014 02 meses 04/11/2014 Woney Fernando Pereira Filho Locação de um imóvel localizado à
Avenida Paulista, nº S-330, Centro,
Pederneiras/SP, local onde funcionará
uma Unidade do CREAS.

 R$          1.600,00 Próprio Dispensa de
Licitação, conforme
artigo 24, inciso X,
da Lei nº 8.666/93.

235/2014 166/2014 04/11/2014 03 meses 06/11/2014 Comercial João Afonso Ltda Aquisição de 1.140 cestas básicas  R$        24.852,00 Próprio Pregão presencial
167/2014 11/11/2014 até 31/12/2014 13/11/2014 Auto Viação Jauense Ltda. Aquisição de passes de circular. 20.047,00R$        Próprio

19.075,00R$        Estadual
11.512,50R$        Federal

211/2014 168/2014 14/11/2014 60 dias 20/11/2014 KLC Consultoria em Gestão Pública Ltda Contratação dos serviços técnicos
profissionais para realização de
concurso Público e Processo Seletivo

--- --- Tomada de preços

73/2014 169/2014 19/11/2014 30 dias 06/12/2014 L. C. D. Comércio e Serviços Ltda Aquisição de equipamentos e materiais
novos e sem uso, para instalação de
posto de combustíveis (bomba, sistema
de filtros, caixa separadora, câmara de
calçada e sistema de monitoramento e
medição).

65.520,00R$        --- Pregão presencial

Inexigibilidade de
Licitação conforme
artigo 25, inciso I, da
Lei nº 8.666/93

NOVEMBRO /2014

263/2014


